<sup>38</sup> Hic multis temporibus continentiæ propositum tenuit in Judaismo, corpusque et animam tradere contentus pro perseverantia.

<sup>39</sup> Volens autem Nicanor manifestare odium quod habebat in Judæos, misit milites quingentos ut eum comprehenderent.

<sup>40</sup> Putabat enim, si illum decepsisset, se cladem Judæis maximam illaturum.

<sup>41</sup> Turbis autem irruere in domum ejus, et januam dirumpere: atque ignem admovere cupientibus, cum jam comprehenderetur, gladio se petiit,

<sup>42</sup> eligens nobiliter mori potius quam subditus fieri peccatoribus, et contra natales suos indignis injuriis agi.

<sup>43</sup> Sed cum per festinationem non certo ictu plagam dedisset, et turbæ intra ostia irrumperent, recurrens audacter ad murum præcipitavit semetipsum viriliter in turbas:

<sup>44</sup> quibus velociter locum dantibus casui ejus, venit per mediam cervicem.

<sup>45</sup> Et cum adhuc spiraret, accensus animo, surrexit: et cum sanguis ejus magno fluxu deflueret, et gravissimis vulneribus esset saucius, cursu turbam pertransiit:

<sup>46</sup> et stans supra quamdam petram præruptam, et jam exsanguis effectus, complexus intestina sua, utrisque manibus projecit super turbas, invocans dominatorem vitæ ac spiritus ut hæc illi iterum redderet: atque ita vita defunctus est.

#### CAPUT XV

*Confirmatur Judas a visione accepit victoriam gloriosam super Nicanorem. Conclusio.*

**N**icanor autem, ut comperit Judam esse in locis Samariæ, cogitavit cum omni impetu die sabbati committere bellum.

<sup>2</sup> Judæis vero qui illum per necessi-

all holies, keep this house forever undefiled, which was lately cleansed.

<sup>37</sup> Now Razias, one of the ancients of Jerusalem, was accused to Nicanor, a man that was a lover of the city, and of good report, who for his kindness was called the father of the Jews.

<sup>38</sup> This man, for a long time, had held fast his purpose of keeping himself pure in the Jews' religion, and was ready to expose his body and life, that he might persevere therein.

<sup>39</sup> So Nicanor being willing to declare the hatred that he bore the Jews, sent five hundred soldiers to take him.

<sup>40</sup> For he thought by ensnaring him to hurt the Jews very much.

<sup>41</sup> Now as the multitude sought to rush into his house, and to break open the door, and to set fire to it, when he was ready to be taken, he struck himself with his sword:

<sup>42</sup> Choosing to die nobly rather than to fall into the hands of the wicked, and to suffer abuses unbecoming his noble birth.